
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 21/Ngày 03-7-2023 

 

22 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________
 

Số: 300/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày 11 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính nội dung khoản 3 Điều 1 Quyết định số 267/QĐ-

UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ___________________________
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 

tháng 5 năm 2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị 

định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 quy định về thu tiền thuê đất, 

thuê mặt nước; Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định 

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; và Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 

18 tháng 12 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, 

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 

tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị 

định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về 

thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 

9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị 

định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Ninh 

Phước; 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 21/Ngày 03-7-2023 

 

  23 

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Thuận 

Nam; 

Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đất tư đồng thời chấp thuận nhà 

đầu tư số 463/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ngày 16 tháng 8 

năm 2022 (cấp lần đầu) cho nhà đầu tư Công ty TNHH khoáng sản Mai Nguyên;  

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 70/GP-UBND ngày 28 tháng 

12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh cấp cho phép Công ty TNHH khoáng sản 

Mai Nguyên; 

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc cho Công ty TNHH khoáng sản Mai Nguyên thuê đất 

để khai thác khoáng sản cát xây dựng tại mỏ cát sông Gia, xã Phước Hữu, huyện 

Ninh Phước và xã Phước Ninh, huyện Thuận Nam; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2590/TTr-

STNMT ngày 01 tháng 6 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đính chính nội dung khoản 3 Điều 1 Quyết định số 267/QĐ-

UBND ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cho Công ty 

TNHH khoáng sản Mai Nguyên thuê đất để khai thác khoáng sản cát xây dựng tại 

mỏ cát sông Gia, xã Phước Hữu, huyện Ninh Phước và xã Phước Ninh, huyện 

Thuận Nam, cụ thể như sau:  

3. Thời hạn cho thuê đất: 04 (bốn) năm, kể từ ngày 28 tháng 12 năm 2022 

(ngày Ủy ban nhân dân tỉnh ký Giấy phép khai thác khoáng sản số 70/GP-

UBND). 
 

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 26 

tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh vẫn giữ nguyên không thay đổi. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Công Thương, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thuận 

Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Hữu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

Phước Ninh, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Ninh Thuận, Giám đốc Công 

ty TNHH khoáng sản Mai Nguyên và Thủ trưởng cơ quan có chức năng liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Lê Huyền 
 


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-29T10:17:36+0700




